ФГБОУ ВПО «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников (заключительный этап)

История России

г. Саранск                                                                                                                                             25 «февраля» 2016 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников по истории России,  определение

победителей и призеров.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников по истории России, список победителей и

призеров.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат

(количество баллов)

Категория

(победитель, призер)

1 Каников Тимур Сергеевич МОУ СОШ с УИОП № 16 г. о. Саранск 31 Победитель

2 Богомолова Анна Сергеевна МБОУ «Пушкинская СОШ» Ромодановский р-н 22 Призер

3 Рубцов Александр

Александрович

МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 21 Призер

4 Моисеева Мария Владимировна МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 19 Призер

5 Баева Надежда Дмитриевна МОУ СОШ № 41 г. о. Саранск 18 Призер

6 Белименко Алина Олеговна МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск 18 Призер

7 Камыкина Влада

Владиславовна

МОУ СОШ № 41 г. о. Саранск 16 Призер

8 Славкина Регина Васильевна «Пушкинская СОШ» Ромодановский р-н 16 Призер

9 Ранченко Вячеслав Евгеньевич МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 15

10 Козочкина Снежана Валерьевна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 13

11 Спиркина Валерия Павловна МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 12

12 Горная Марина Юрьевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 12

2

13 Кирдяшкина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 12

14 Берянева Анастасия

Николаевна

МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 11

15 Никитина Диана Алексеевна МБОУ «Инсарская

СОШ № 1»

г. Инсар 11

16 Торопов Олег МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 11

17 Солдатова Анастасия Сергеевна МБОУ «Красноподгорная

СОШ»

Краснослободский р-н 10

18 Асташкина Анна Андреевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 10

19 Маркин Андрей Владимирович МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский р-н 9

20 Цынайкин Кирилл Николаевич МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 9

21 Альчина Анна Евгеньевна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 8

22 Осипова Дарья Андреевна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 8

23 Родькин Андрей Валерьевич МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 7

24 Ярошевич Яна Андреевна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 7

25 Чесноков Кирилл Антонович МАОУ «Лицей № 62» г. Саратов 7

26 Автайкина Валерия Витальевна МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский р-н 6

27 Сальникова Валерия Сергеевна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 5

28 Шитова Анастасия Артемовна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 5

29 Юханова Елизавета Эдуардовна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 5

30 Козлова Ксения Евгеньевна МОУ «СОШ с УИОП № 30» г. о. Саранск 4

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат

(количество баллов)

Категория

(победитель, призер)

1 Ивлюшкин Александр

Сергеевич

МОУ «Гимназия № 29» г. о. Саранск 30 Победитель

2 Горшкова Валерия Львовна МОУ СОШ № 32 г. о. Саранск 26 Призер

3 Ситкина Анастасия Дмитриевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 22 Призер

4 Журавлева Марина Викторовна МОУ СОШ № 41 г. о. Саранск 21 Призер

5 Сараев Алексей Андреевич МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 20 Призер

6 Гришина Анастасия Романовна  МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 19 Призер

3

7 Бершина Галина Игоревна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 18 Призер

8 Максимов Андрей Сергеевич МОУ «Гимназия № 12» г. о. Саранск 18 Призер

9 Романенкова Анастасия

Андреевна

МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 18 Призер

10 Ефремова Анастасия

Алексеевна

МОУ СОШ № 8 г. о. Саранск 17

11 Салямов Руслан Юнирович МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 17

12 Дворецкова Софья Юрьевна МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 16

13 Кузьменко Анастасия

Михайловна

МОУ СОШ № 41 г. о. Саранск 16

14 Жидкина Ольга Валерьевна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 16

15 Кравчук Никита Дмитриевич МОУ « Лицей № 7» г. о. Саранск 16

16 Ермаков Илья Михайлович «Пушкинская СОШ» Ромодановский р-н 15

17 Трусова Юлия Александровна МБОУ «Учхозская СОШ» Краснослободский р-н 14

18 Ладейщиков Владислав

Алексеевич

МОУ СОШ № 8 г. о. Саранск 12

19 Носова Арина Алексеевна МБОУ «Булгаковская СОШ» Кочкуровский р-н 11

20 Григорьева Наталья Сергеевна МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск 12

21 Шекунова Кристина Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 12

22 Горшенина Любовь Ивановна МОУ СОШ с УИОП № 36 г. о. Саранск 11

23 Теняева Дарья Алексеевна МОЙ «Гимназия № 29» г. о. Саранск 11

24 Макейкина Виктория Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 10

25 Туктарова Диана Маратовна МОУ «Гимназия № 29» г. о. Саранск 9

26 Амирова Алсу Наильевна МОУ СОШ № 8 г. о. Саранск 7

  27 Егорова Ксения Алексеевна МОУ СОШ № 8 г. о. Саранск 7

  28 Максутова Алина Альфритовна МОУ «Кривозерьевская

СОШ»

Лямбирский р-н 5

  29 Каримова Алсу Наильевна МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 4

4

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат

(количество баллов)

Категория

(победитель, призер)

1 Седойкина Анастасия

Алексеевна

МОУ СОШ № 22 г. о. Саранск 32 Победитель

2 Оськина Арина Николаевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 22 Призер

3 Родина Лина Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 1» г. Рузаевка 19

4 Балахонова Елена Витальевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 14

5 Стенюшкина Яна Романовна МБОУ «Краснослободская

СОШ № 1»

Краснослободский р-н 14

6 Шестопалова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 1» г. Рузаевка 13

7 Каримов Азат Наилевич МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 9

   8 Коробков Артем Владимирович МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 8

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат

(количество баллов)

Категория

(победитель, призер)

1 Маколкина Дарья Николаевна МОУ СОШ № 27 г. о. Саранск 24 Победитель

2 Зеленова Наталья Алексеевна МБОУ «Красноподгорная

СОШ»

Краснослободский р-н 23 Призер

3 Ивлюшкина Юлия

Александровна

МОУ СОШ № 35 г. о. Саранск 19 Призер

4 Павлушина Яна Олеговна МБОУ «Гуменская СОШ» Краснослободский р-н 19 Призер

5 Сайгин Андрей Александрович МОУ СОШ № 24 г. о. Саранск 16 Призер

6 Зюзяев Егор Алексеевич МОУ Лицей № 7 г. о. Саранск 15

7 Генералов Антон

Александрович

МБОУ Ковылкинская

СОШ № 2

г. Ковылкино 15

8 Митина Яна Сергеевна МОУ СОШ № 9 г. о. Саранск 14

9 Слугина Марина Вячеславована МОУ СОШ № 24 г. о. Саранск 14

10 Ганюшкин Владислав МБОУ «Теньгушевская Теньгушевский р-н 12

5

Евгеньевич СОШ»

11 Гунин Илья Олегович МБОУ «Пайгармская СОШ» Рузаевский р-н 12

12 Савостькин Александр

Анатольевич

МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 11

  13 Брагина Татьяна Олеговна МБОУ Инсарская СОШ № 1 г. Инсар 10

  14 Васильев Евгений

Александрович

МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск 10

  15 Маслова Валерия

Александровна

МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 10

  16 Сошникова Алёна Михайловна МБОУ «Лобаскинская

СОШ»

Атяшевский р-н 9

  17  Панкратова Ника Николаевна МБОУ «Инсарская

СОШ № 1»

г. Инсар 8

  18 Каймакова Юлия Алексеевна МОУ «Гимназия № 29» г. о. Саранск 7

  19 Гульняшкина Надежда

Сергеевна

МОУ СОШ № 30 г. о. Саранск 6

  20 Девятайкина Алина Сергеевна МОУ СОШ № 30  г. о. Саранск 6

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование РМ

Результат

(количество баллов)

Категория

(победитель, призер)

1 Черентаев Владимир Сергеевич МБОУ «Теньгушевская

СОШ»

Теньгушевский р-н 24 Победитель

2 Сайфетдинова Алина

Фатиховна

МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск 23 Призер

3 Осипов Павел Юрьевич МБОУ СОШ № 8 Рузаевский р-н 23 Призер

4 Стенюшкина Олеся Юрьевна МБОУ «Гуменская СОШ» Краснослободский р-н 19 Призер

5 Куренщикова Мария Игоревна МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 18 Призер

6 Ларцева Наталья Евгеньевна МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 18 Призер

7 Конаков Денис Олегович МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 17 Призер

8 Рузавина Алёна Сергеевна МБОУ «Ардатовская СОШ» с. Ардатово 17 Призер

6

9 Золотарёва Олеся Сергеевна МБОУ «Гуменская СОШ» Краснослободский р-н 17 Призер

10 Сергунин Александр

Михайлович

МОУ СОШ № 32 г. о. Саранск 17 Призер

11 Рябова Екатерина Юрьевна МБОУ «Вечерлейская

средняя школа»

Атяшевский р-н 16

12 Тарасова Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 16

13 Захаркина Яна Сергеевна МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 16

14 Брындина Екатерина Сергеевна МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 13

15 Балясникова Юлия Евгеньевна МБОУ «Гимназия № 1» г. Рузаевка 13

16 Лобурева Елена Алексеевна МОУ «Лямбирская

СОШ № 2»

Лямбирский р-н 12

17 Федянова Анастасия

Вячеславовна

МОУ СОШ № 24 г. о. Саранск 12

18 Кожаева Кристина Алексеевна «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский р-н 12

19 Конкина Марина Алексеевна МБОУ «Красноподгорная

СОШ»

Краснослободский

район

12

20 Палагина Светлана

Вячеславовна

МБОУ «Гимназия № 1» Рузаевский р-н 11

21 Васенина Елена Сергеевна МОУ СОШ № 24 г. о. Саранск 10

22 Кручинина Алина Эдуардовна МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск 10

23 Маргарян Айкануш Акоповна МОУ «Лямбирская

СОШ № 1»

Лямбирский р-н 10

24 Каштанов Илья Владимирович  МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 9

25 Чурашов Станислав Сергеевич МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 8

  26 Садыкова Алина

Александровна

МОУ «Лямбирская

СОШ № 2»

Лямбирский р-н 8

  27 Беськаев Сергей Алексеевич Пайгармская средняя школа Рузаевский р-н 8

  28  Кузнецова Ольга Алексеевна МОУ СОШ № 18 г. о. Саранск 7

  29 Сульдина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 35 г. о. Саранск 7

  30 Тягушева Виктория Николаевна МОУ «СОШ № 25» г. о. Саранск 7

  31 Колмагорова Екатерина

Витальевна

МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 6

  32 Митягина Дарья Алексеевна МОУ СОШ № 36 г. о. Саранск 6

7

  33 Вострухина Наталья

Александровна

МОУ «СОШ № 25» г. о. Саранск 6

  34 Белоклокова Яна Владимировна МОУ «СОШ с УИОП № 18» г. о. Саранск 5

  35 Аброськина Екатерина

Сергеевна

МОУ «СОШ № 25» г. о. Саранск 5

  36 Сураева Снежана Олеговна МОУ «СОШ № 25» г. о. Саранск 5